
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico Nº. 90197/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.109115/2022-75
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Transporte

Inter-Hospitalar de Pacientes, com disponibilização de Veículo/Ambulância de Suporte Avançado TIPO
”D” (UTI Móvel) e Suporte Básico TIPO "B", com mão de obra especializada, para atender as
necessidades do Hospital Regional São Francisco do Guaporé-HRSF, Policlínica Oswaldo
Cruz-POC, Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro-HBAP, Hospital Regional de Buritis-HRB, Hospital
de Urgência e Emergência Regional de Cacoal-HEURO, Hospital Regional de Cacoal-HRC, Centro de
Medicina Tropical-CEMETRON, Hospital e Pronto Socorro João Paulo II-JPII, Hospital de Retaguarda
de Rondônia-HRRO; Centro de Medicina Intensiva - AMI;  Hospital Regional de Extrema - HRE e
Serviço Assistencial Multidisciplinar e Domiciliar-SAMD, pelo período de 12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na
Portaria nº 92 de 05 de novembro de 2024, publicada no DOE de 06/11/2024, torna público, aos
interessados e, em especial às empresas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE
DIE, considerando a necessidade de elaboração de novas planilhas de composição de custos em
decorrência do deferimento de pedido de impugnação impetrado para o presente certame. Publique-se.

 

Porto Velho, 20 de fevereiro de 2025.

 
Valdenir Gonçalves Júnior

Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde
SUPEL/RO

Portaria nº 92/2024/GAB-SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior , Pregoeiro(a), em 20/02/2025,
às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057587210 e o código CRC 9FEF0623.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.109115/2022-75 SEI nº 0057587210

Aviso 118 (0057587210)         SEI 0036.109115/2022-75 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 118 (0057587210)

